№ 2-52/2/2024
УИД: 26MS0026-01-2024-000045-78
Резолютивная часть

З А О Ч Н О Е   Р Е Ш Е Н И Е
Именем Российской Федерации

c. Грачёвка                                                                                12 февраля 2024 года

Мировой судья судебного участка № 2 Грачевского района Ставропольского края Гузенко И.В.
при секретаре судебного заседания Абелян А.С.,
          рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску акционерного общества «Центр Долгового Управления» к Черкашиной О.В. о взыскании задолженности по Договору нецелевого потребительского займа (микрозайма) № ….. от 17.10.2022 года,
Руководствуясь ст.ст. 307-310, 807-811, 819 ст.ст. 194-199, 235 ГПК РФ, судья

Р Е Ш И Л:

   Иск акционерного общества «Центр Долгового Управления» к Черкашиной О.В. о взыскании задолженности по Договору нецелевого потребительского займа (микрозайма) № ….. от 17.10.2022 года, удовлетворить полностью.
Взыскать с Черкашиной О.В., СНИЛС: …, ИНН: …., в пользу акционерного общества «Центр Долгового Управления» ИНН …., ОГРН …., задолженность по Договору нецелевого потребительского займа (микрозайма) № …… от 17.10.2022 года за период с 16.03.2023 года по 25.07.2023 года в размере 19 350 (девятнадцать тысяч триста пятьдесят) рублей 00 копеек.
Взыскать с Черкашиной О.В., СНИЛС: …….., ИНН: ……, в пользу акционерного общества «Центр Долгового Управления» ИНН ………, ОГРН ……. расходы на почтовые отправления, связанные с рассмотрением дела в размере 231 (двести тридцать один) рубль 60 копеек.
Взыскать с Черкашиной О.В., СНИЛС: …….., ИНН: ………, в пользу акционерного общества «Центр Долгового Управления» ИНН …….., ОГРН …… расходы по уплате государственной пошлины в размере 774 (семьсот семьдесят четыре) рубля 00 копеек.
Разъяснить сторонам, что лица, участвующие в деле, их представители, присутствовавшие в судебном заседании, вправе подать в суд, принявший решение, в течение трех дней заявление о составлении мотивированного решения суда, со дня объявления его резолютивной части. Лица, участвующие в деле, их представители, не присутствовавшие в судебном заседании, вправе подать в суд, принявший решение, в течение пятнадцати дней заявление о составлении мотивированного решения суда, со дня объявления его резолютивной части.
Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.
Ответчиком заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в Грачевский  районный суд Ставропольского края, через мирового судью судебного участка № 2 Грачёвского района Ставропольского края в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения суда.
Иными лицами, участвующими в деле, а также лицами, которые не были привлечены к участию в деле и вопрос о правах и об обязанностях которых был разрешен судом, заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в Грачевский  районный суд Ставропольского края, через мирового судью судебного участка № 2 Грачёвского района Ставропольского края в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Мировой судья                                                                                     И.В. Гузенко